PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 04/2025

Data: 24 de fevereiro de 2025

Concede o Certificado Mulher Sorrisense à Senhora Stella Mari Bonatto, na Categoria Empresarial de Destaque.

DIOGO KRIGUER – PSDB e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa, com fulcro no Artigo 108 do Regimento Interno e na Resolução nº 02/2017, encaminham para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Certificado Mulher Sorrisense à Senhora Stella Mari Bonatto na Categoria Empresarial de Destaque.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 24 de fevereiro de 2025.

DIOGO KRIGUER
Vereador PSDB

	GRINGO DO BARREIRO
Vereador PL
	BRENDO BRAGA
Vereador REPUBLICANOS
	EMERSON FARIAS
Vereador PL

CURRICULUM VITAE

	NOME:

	Stella Mari Bonatto

	DATA DE NASCIMENTO

	06/11/1973

	Idade:

	51 anos

	PROFISSÃO

	Empresária

	ESTADO CIVIL

	Divorciada

	Número de Filhos:

	01

	DATA QUE CHEGOU A SORRISO

	2005

	                  Stella Mari Bonatto, nasceu em 06 de novembro de 1973 no município de Verê, estado do Paraná. Mãe de Daniela de Moraes Dantas, divorciada, empresária e especialista em Etiqueta.

[bookmark: _GoBack]                    Stella construiu sua trajetória profissional em Sorriso, cidade que escolheu para viver desde 2005. Seu trabalho se destacou na orientação de postura, comportamento e imagem profissional ajudando no desenvolvimento de indivíduos e organizações. Além de atuação empresarial, Stella tem um papel ativo na sociedade.

                    Atualmente faz parte do Conselho Diretor da BPW (Business Professional Women) Sorriso, organização que fomenta o empoderamento feminino no meio profissional e social. Seu compromisso com o bem-estar da comunidade se reflete em sua participação ativa em diversos projetos sociais, contribuindo com instituições como a APAE (Associação de pais e amigos dos Excepcionais), a CUFA (Central Única das Favelas) e a pastoral do idoso fortalecendo ações que impactam positivamente a vida de muitas pessoas.